
1. Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
IČO 708 90 749, DIČ CZ70890749 
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem 
jako dárce na straně jedné 

2. Město Nové Město na Moravě, se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové 
Město na Moravě 
IČO 002 94 900, DIČ CZ00294900 
zastoupené starostou města Michalem Šmardou 
jako obdarovaný na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto; 

Darovací smlouvu 

Článek l. 

Dárce je výhradním vlastníkem nemovitostí - pozemků pare. č. 218/5 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 65 m2 a pare. č. 218/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
15m2 zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na listu vlastnictví č. 548 pro kat. území a obec 
Nové Město na Moravě. 

Článek 11. 

1. Dárce touto smlouvou daruje pozemky pare. č. 218/5 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 65 m2 a pare. č. 218/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 15 m2 v kat. území a obci Nové Město na Moravě, včetně součástí a příslušenství 
a se všemi právy a povinnostmi obdarovanému. 

2. Hodnota převáděných pozemků byla stanovena dle účetní evidence vedené Gymnáziem 
Vincence Makovského se sportovními třídami, příspěvkovou organizací a u pozemku pare. č. 
218/5 činí 6 500 Kč a u pozemku pare. č. 218/6 činí 1 500 Kč. 

3. Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedené pozemky přebírá do svého 
výhradního vlastnictví. 

Článek ill. 

1. Dárce prohlašuje, že na převáděných pozemcích, uvedených v článku II. této smlouvy, 
nevážnou žádná věcná břemena, zástavní práva nebo jiná omezení vlastnických práv. 

2. Podpisem této smlouvy obdarovaný stvrzuje, že se seznámil se skutečným stavem 
pozemků a že je v tomto stavu do svého výhradního vlastnictví přejímá. 

2/3 



Článek IV. 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s uzavřením této smlouvy a jejím 
vkladem do katastru nemovitostí hradí obdarovaný. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zněním ustanovení § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. 

3. Účastníci této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv"). 

4. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je Kraj 
Vysočina, který je povinen tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 
od uzavřeni smlouvy, odeslat k uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany. 

Článek V. 

Tato darovací smlouva je vyhotovena ve 5stejnopisech, z nichž dárce obdrží 1 vyhotovení, 
obdarovaný obdrží 3 vyhotovení a zbývající 1 vyhotovení je určeno příslušnému 
katastrálnímu pracovišti k založení do sbírky listin. 

Článek VI. 

Účastníci této smlouvy tímto Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti 
Žďár nad Sázavou navrhují zapsat na list vlastnictví č. 1 pro katastrální území a obec Nové 
Město na Moravě, kde je jako výhradní vlastník uveden obdarovaný, pozemky dle článku II. 
této smlouvy. 

Článek VII. 

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb,, o krajích, věznění 
pozdějších předpisů, byl záměr darování pozemků uvedených v článku li. této smlouvy 
zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 11.9.2017 až 
12.10. 2017. 

Článek VIII. 
schvalovací doložka kraje 

Ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, Zastupitelstvo Kraje Vysočina usnesením č. 0466/06/2017/ZK ze dne 7. 11. 2017 
rozhodlo převést darem pozemky uvedené v článku II. této smlouvy do vlastnictví města 
Nové Město na Moravě. 

2/3 



Článek IX. 
schvalovací doložka města 

Ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě na svém 19. zasedání konaném dne 
18. 9. 2017 rozhodlo usnesením č. 15/19/ZM/2017 nabýt darem pozemky uvedené v článku 
II. této smlouvy. 

Článek X. 

1. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a 
že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Dárce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných 
webových stránkách města Nové Město na Moravě, obdarovaný výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách Kraje 
Vysočina. 

V Novém Městě na Moravě dne V Jihlavě dne -6. 05, ZD# 

Michal Šmarda 
starosté města 

* l tl \ V ! I i'' V\ 2:žkyva. 57, SS? 33^:^, 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman // 

3/3 


